[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  039/2021.
Jaraguari-MS, 30 de novembro de 2021.

Ao Exmo. Senhor
EDSON RODRIGUES NOGUEIRA
MD. Prefeito Municipal
Nesta:

ASSUNTO: Solicitação de Documentos

Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Tendo em vista o princípio da transparência às ações públicas, constituindo um dever de quem esteja à frente da Administração Pública e, concomitantemente, um direito subjetivo público do indivíduo e da comunidade, bem como com o intuito de fornecer informações a nossa sociedade, que espelhem a realidade econômica financeira deste Executivo Municipal e tendo em vista o poder a mim incumbido de fiscalizar as ações que Vossa Senhoria realiza, utilizando recursos públicos, venho por meio deste solicitar Relatório de Disponibilidade Financeira por Fontes de Recursos e o Balancete Financeiro Mensal (para comparativo das informações prestadas), com situação atualizada até a data de 25 de novembro de 2021.

Caso os dados não estejam atualizados, que os referidos relatórios sejam emitidos com a data de 31 de outubro de 2021.

Da mesma forma, na delonga para atendimento à esta solicitação, que os referidos dados sejam fornecidos com situação a data anterior ao da entrega das informações nesta Casa de Leis.
Sendo só para o momento e certo de vosso pronto atendimento, despeço-me cordialmente.

Atenciosamente.

Áureo da Silva Vilela - PSDB
 Vereador
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI